[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ    ШОПШИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.04.2018  	№ 39

Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы Шопшинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении» за 2017 год

	В соответствии с постановлением Администрации Шопшинского сельского поселения от 16.03.2016г. № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности  муниципальных  программ Шопшинского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Шопшинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении»  и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2017 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Шопшинского
сельского поселения                                                             А.П. Зинзиков

Приложение
к  постановлению Администрации
Шопшинского сельского поселения
от 02.04.2018  № 39

ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы Шопшинского сельского поселения «Развитие  дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении» за 2017 год
Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении» в 2017 году являлась Администрация  Шопшинского сельского поселения.
Исполнителем мероприятий муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении» в 2017 году выступал общий отдел Администрации Шопшинского сельского поселения.
Целью муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении» является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих социально-экономические потребности населения.
Для достижения цели были поставлены следующие задачи муниципальной программы:
1. Ремонт и содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе улично-дорожной сети и дворовых территорий, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения.

В результате реализации Программы  достигнуты следующие результаты:
	-улучшены потребительские свойств автомобильных дорог,
	- создана комфортная среда для проживания населения, положительное воздействие на экономику, социальную сферу и экологическую ситуацию;
	- улучшен внешний вид территории  поселения.

Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
 «Развитие  дорожного хозяйства в Шопшинском сельском поселении»                                                                                                                                                                                                                 Ответственный исполнитель:   Общий отдел Администрации Шопшинского сельского поселения                                                                                  (наименование структурного подразделения Администрации поселения)

1. Информация о результатах  выполнения  Программы  за  2017год:
	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результат  выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонения резуль- татов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из- мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.
 МЦП «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в Шопшинском сельском поселении на 2017-2020 годы

	1
	Задача 1.Ремонт и содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе улично-дорожной сети и дворовых территорий, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения
	тыс.руб
	3691
	3523,1
	3691
	3523,1

2.Расчёт результативности и эффективности  Муниципальной программы:
2.1.Целевые показатели
	Наименование

	Единица
	Значения целевых показателей

	целевого показателя
	Весовой коэффициент
	измерения
	План
2017 год
	Факт
2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1

	МЦП «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в Шопшинском сельском поселении на 2015-2018 годы

	1. Прирост протяженности автодорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения

	1
	м
	729,2
	729,2

2.2. Расчет по формулам :
1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R) по формуле:   :   R=

где:
[image: ] - фактическое значение  целевого показателя подпрограммы  (программы) на конец отчетного периода;
[image: ] - плановое значение   целевого показателя  подпрограммы (программы) на конец отчетного периода.
R= 729,2/729,2%=100%
Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.

Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;
- индекс эффективности исполнения программы ([image: ]) определяется по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;
· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп= 1 / (3523,1: 3691) =104,8

Эффективность исполнения программы является высокоэффективной.

Согласовано_____________________________/Г.В. Мальцева/
   Заместитель Главы-начальник  финансового отдела администрации поселения

Подпись Ответственного исполнителя МП_________________   /  О.Н. Барышникова /

          Дата составления отчёта: 14.03.2018

image6.wmf
факт

F

image2.wmf
факт

P

image3.wmf
план

P

image4.wmf
исп

E

image5.wmf
исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F